



MANOEL AMARAL DE SOUSA FILHO
CNPJ 04.902.822/0001-19 FC 19.449.116-1
Av. Prof. Gonçalo Rodrigues Magalhães, 976 – Centro
64240-000 Piracuruca-PI Fone: (86) 3343-1206
E-MAIL: comprebemccb@hotmail.com

À Prefeitura Municipal de São Jose do Divino-PI

Comissão Permanente de Licitação – CPL

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 035/2022-PMSJD/PI

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 001.00001557/2022- PMSJD/PI

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA O FORNECIMENTO PARCELADO E SOB DEMANDA DE MATERIAL DE EXPEDIENTE, COPA E COZINHA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DOS ÓRGÃOS E SECRETARIAS DE SÃO JOSÉ DO DIVINO-PI.

LOTE III - COPA E COZINHA

ITEM	DESCRIÇÃO DOS MATERIAIS	MARCAS	UNID.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	ABAFADOR DE PLÁSTICO	MIL PLASTIC	UND	178	R\$ 19,65	R\$ 3.497,70
2	AVENTAL PLÁSTICO	RDB	UND	275	R\$ 7,80	R\$ 2.145,00
3	BACIA DE ALUMINIO	TRIUNFO	UND	89	R\$ 34,50	R\$ 3.070,50
4	BACIA DE PLÁSTICO GRANDE	MERCONPLAS	UND	198	R\$ 31,50	R\$ 6.237,00
5	BACIA DE PLÁSTICO PEQUENA	MERCONPLAS	UND	198	R\$ 16,75	R\$ 3.316,50
6	BALDE DE PLÁSTICO 14 LITROS	MERCONPLAS	UND	278	R\$ 15,70	R\$ 4.364,60
7	BALDE GRANDE C/ TAMPA 60 LITROS	MERCONPLAS	UND	247	R\$ 76,80	R\$ 18.969,60
8	BANDEJA DE INOX	TRIUNFO	UND	75	R\$ 54,20	R\$ 4.065,00
9	BANDEJA DE PLÁSTICO PARA 06 COPOS	MERCONPLAS	UND	99	R\$ 24,50	R\$ 2.425,50
10	BOMBONIERI EM PLASTICO	MERCONPLAS	UND	55	R\$ 18,65	R\$ 1.025,75
11	BOMBONIERI EM VIDRO.	NADIR	UND	45	R\$ 44,35	R\$ 1.995,75
12	COADOR DE PAÑO PARA CAFÉ Nº 2	UNIÃO TEXTIL	UND	480	R\$ 3,20	R\$ 1.536,00
13	COLHER DE ALUMÍNIO GRANDE	TRIUNFO	UND	114	R\$ 15,75	R\$ 1.795,50
14	COLHER DE PAU GRANDE	BANDEIRANTES	UND	114	R\$ 14,75	R\$ 1.681,50
15	COLHER DE REFEIÇÃO PLÁSTICA PCT C/ 50UND	RIO FESTA	UND	430	R\$ 4,20	R\$ 1.806,00
16	COLHER DE SOPA INOX	TRIUNFO	UND	660	R\$ 6,40	R\$ 4.224,00
17	COLHER SOBREMESA PLASTICA PCT 50 UND	RIO FESTA	PCT	790	R\$ 3,45	R\$ 2.725,50
18	COLHER, GARFO E FACA EM INOX C/ CABO DE PLÁSTICO	MARTINOX	KIT	320	R\$ 6,40	R\$ 2.048,00
19	COPO DE VIDRO 310ML C/ 6 UNID.	NADIR	CONJ	146	R\$ 22,15	R\$ 3.233,90
20	CUSCUZEIRA DE ALUMÍNIO GRANDE	TRIUNFO	UND	90	R\$ 113,25	R\$ 10.192,50
21	CUSCUZEIRA DE ALUMÍNIO MÉDIA	TRIUNFO	UND	85	R\$ 83,70	R\$ 7.114,50
22	DEPÓSITO DE PLÁSTICO COM TAMPA P/ ALIMENTOS	MERCONPLAS	UND	252	R\$ 34,50	R\$ 8.694,00
23	ESCORREDOR DE MACARRAO DE ALUMINIO GRANDE	MERCONPLAS	UND	79	R\$ 44,35	R\$ 3.503,65
24	FACA 08" CABO MADEIRA	TRAMONTINA	UND	230	R\$ 7,80	R\$ 1.794,00
25	FILTRO DE BARRO C/ VELAS E TORNEIRA	BEIJA FLOR	UND	122	R\$ 147,75	R\$ 18.025,50



MANOEL AMARAL DE SOUSA FILHO
CNPJ 04.902.822/0001-19 FC 19.449.116-1
Av. Prof. Gonçalo Rodrigues Magalhães, 976 – Centro
64240-000 Piracuruca-PI Fone: (86) 3343-1206
E-MAIL: comprebemccb@hotmail.com

26	FOGÃO DUAS BOCAS PARA COZINHA	DISTAK	UND	65	R\$ 68,95	R\$ 4.481,75
27	FRIGIDEIRA 22 CM ALUMÍNIO REFORÇADO	PANELUX	UND	119	R\$ 34,50	R\$ 4.105,50
28	GARFO DE ALUMINIO GRANDE	MARTINOX	UND	69	R\$ 15,75	R\$ 1.086,75
29	GARRAFA P/ CAFÉ 01 LITROS	TERMOLLAR	UND	162	R\$ 44,35	R\$ 7.184,70
30	GARRAFA PLÁSTICA PARA ÁGUA 1,5 LITROS	PLASVALE	UND	102	R\$ 38,90	R\$ 3.967,80
31	GARRAFA TÉRMICA P/ ÁGUA 05 LITROS.	TERMOLAR	UND	87	R\$ 44,80	R\$ 3.897,60
32	GARRAFA TÉRMICA P/ ÁGUA 12 LITROS C/ TORNEIRA	TERMOLAR	UND	107	R\$ 103,40	R\$ 11.063,80
33	INSETICIDA AEROSSOL	SBP	UND	290	R\$ 10,80	R\$ 3.132,00
34	ISQUEIRO	BIC	UND	470	R\$ 4,20	R\$ 1.974,00
35	JARRA DE PLÁSTICO C/ TAMPAS 1,5 LITROS	PLASVALE	UND	250	R\$ 29,45	R\$ 7.362,50
36	JARRA DE VIDRO 1,5 LITROS	INVICTA	UND	174	R\$ 36,45	R\$ 6.342,30
37	KIT P/ MERENDA DE PLÁSTICO (PRATO, COLHER E COPO)	JOLLY	KIT	1500	R\$ 9,80	R\$ 14.700,00
38	LIMPA AZULEJOS E CERÂMICAS 1000ML	AZULIM	UND	440	R\$ 6,85	R\$ 3.014,00
39	LIXEIRA GRANDE C/ TAMPAS 60 LT	PLASUTIL	UND	230	R\$ 73,85	R\$ 16.985,50
40	MANGUEIRA PARA ÁGUA MEDINDO 15 METROS (PVC FLEXÍVEL, POLIESTER, ESGUICHO E ADAPTADOR)	PLASTIC	UND	89	R\$ 49,25	R\$ 4.383,25
41	MANGUEIRA PARA JARDIM PVC 30M	PLASTIC	UND	55	R\$ 108,35	R\$ 5.959,25
42	MARMITA TÉRMICA	SOPRANO	UND	60	R\$ 34,50	R\$ 2.070,00
43	MARMITA TÉRMICA C/ 2 UNID	SOPRANO	CONJ	60	R\$ 46,30	R\$ 2.778,00
44	MARMITA TÉRMICA C/ 3 UNID	SOPRANO	CONJ	60	R\$ 54,20	R\$ 3.252,00
45	PANELA DE ALUMÍNIO 07 LITROS	PANELUX	UND	90	R\$ 44,35	R\$ 3.991,50
46	PANELA DE PRESSÃO 4,5 LITROS	PANELUX	UND	110	R\$ 97,50	R\$ 10.725,00
47	PANO DE CHÃO	UNIÃO TEXTIL	UND	1660	R\$ 7,40	R\$ 12.284,00
48	PANO DE PRATO	UNIÃO TEXTIL	UND	1660	R\$ 4,20	R\$ 6.972,00
49	PAPEIRO DE ALUMÍNIO 01 LITRO	TRIUNFO	UND	89	R\$ 34,50	R\$ 3.070,50
50	PAZINHA P/ LIXO MATERIAL PLÁSTICO	PLASBERG	UND	284	R\$ 6,85	R\$ 1.945,40
51	PEGADOR DE MACARRÃO INOX	MARTINOX	UND	140	R\$ 24,60	R\$ 3.444,00
52	PENEIRA MÉDIA	PLASUTIL	UND	146	R\$ 18,70	R\$ 2.730,20
53	PILÃO 15 CM X 7 CM C/ SOCADOR	TRIUNFO	UND	91	R\$ 21,65	R\$ 1.970,15
54	PLÁSTICO P/ MESA ESTAMPADO	PLASVINIL	MT	180	R\$ 9,35	R\$ 1.683,00
55	PORTA COPO DESC. 180 ML EM METAL	NOBRE	UND	77	R\$ 64,00	R\$ 4.928,00
56	PORTA COPO DESC. 50 ML EM METAL	NOBRE	PCT	77	R\$ 64,00	R\$ 4.928,00
57	PORTA SABÃO DE PLÁSTICO	PLASUTIL	UND	139	R\$ 7,85	R\$ 1.091,15
58	POTE PLÁSTICO C/ TAMPAS CAPACIDADE 6,5 LT	PLASUTIL	UND	105	R\$ 36,45	R\$ 3.827,25
59	PRATO DE VIDRO H 31MM / 224MM / 370GR	NADIR	UND	420	R\$ 5,85	R\$ 2.457,00
60	PRATO PLASTICO FUNDO Nº 12 PCT 10 UND	FONOPLAST	PCT	600	R\$ 3,45	R\$ 2.070,00
61	PRATO PLASTICO PARA SOBREMESA PCT 10 UND	FONOPLAST	PCT	560	R\$ 2,90	R\$ 1.624,00
62	PRATO PLÁSTICO RASO Nº 18 PCT 10 UND	FONOPLAST	PCT	850	R\$ 4,20	R\$ 3.570,00
63	PRATO PLASTICO FUNDO Nº 17 PCT 10 UND	FONOPLAST	PCT	800	R\$ 4,40	R\$ 3.520,00
64	PRATO RASO Nº 15 PCT COM 10 UND	FONOPLAST	PCT	600	R\$ 3,90	R\$ 2.340,00



MANOEL AMARAL DE SOUSA FILHO
CNPJ 04.902.822/0001-19 FC 19.449.116-1
Av. Prof. Gonçalo Rodrigues Magalhães, 976 – Centro
64240-000 Piracuruca-PI Fone: (86) 3343-1206
E-MAIL: comrebemccb@hotmail.com

65	PRENDEDOR ROUPAS MADEIRA C/ 12 PÇS	PARANA	PCT	164	R\$ 5,90	R\$ 967,60
66	RECIPIENTE PLÁSTICO PARA SAL COM TAMPA (CAP. 1KG)	PLASBERG	UNID	105	R\$ 8,80	R\$ 924,00
67	REGULADOR DE GAS DE COZINHA C/ MANGUEIRA EABRAÇADEIRAS	ALIANÇA	UNID	115	R\$ 42,35	R\$ 4.870,25
68	RODO COM CABO, BOA QUALIDADE	MARANHENSE	UND	1660	R\$ 9,80	R\$ 16.268,00
69	TABUA CARNE EM MADEIRA TAM G	SIMONAGGIO	UND	130	R\$ 24,60	R\$ 3.198,00
70	TÁBUA DE PLASTICO P/ PICOTAR VERDURAS TAM. MÉDIA	SIMONAGGIO	UND	170	R\$ 21,65	R\$ 3.680,50
71	TAÇA DE PLÁSTICO PARA SOBREMESA	PLASVALE	UND	245	R\$ 7,40	R\$ 1.813,00
72	TACHO EM ALUMINIO TAMANHO G	TRIUNFO	UND	105	R\$ 393,00	R\$ 41.265,00
73	TAPETE EM TECIDO	VALETEX	UND	890	R\$ 24,60	R\$ 21.894,00
74	TORNEIRA PARA FILTRO	HERC	UND	506	R\$ 6,40	R\$ 3.238,40
75	TOUCA DE TECIDO	NOBRE	UND	425	R\$ 9,85	R\$ 4.186,25
76	TRAVESSA DE VIDRO (CAPACIDADE PARA 3L)	MARINEX	UND	97	R\$ 42,35	R\$ 4.107,95
77	VARAL PARA ROUPAS 10 MTS	BILLA	UND	225	R\$ 4,45	R\$ 1.001,25
78	VELA DE PARAFINA Nº 05 C/ 08 UNIDADES	CHAMA BOA	CX	265	R\$ 5,40	R\$ 1.431,00
79	VELA P/ BEBEDOURO	PURIFIKA	UND	350	R\$ 34,50	R\$ 12.075,00
80	VELA P/ FILTRO	AQUA AZZURRA	UND	820	R\$ 6,40	R\$ 5.248,00
81	XÍCARA 90ML / 180ML	NADIR	UND	285	R\$ 4,40	R\$ 1.254,00
82	XICARA COM PIRES 06 PCS TAM P	NADIR	CNJ	120	R\$ 66,80	R\$ 8.016,00
83	XICARA COM PIRES 06 PCS TAM G	NADIR	CNJ	120	R\$ 77,70	R\$ 9.324,00

VALOR TOTAL ESTIMADO: R\$ 451.161,50

Declaramos que quaisquer tributos, custos e despesas diretos ou indiretos omitidos da proposta ou incorretamente cotados estão considerados como inclusos nos preços, não sendo considerados pleitos de acréscimos, a esse ou a qualquer título, devendo o objeto desta licitação ser fornecidas sem ônus adicional. Declaramos ainda a nossa obrigatoriedade no cumprimento das disposições contidas na proposta e no edital, assumindo o compromisso no fornecimento dos equipamentos e matérias, objeto desta licitação nos seus termos, em quantidades e qualidades adequadas à perfeita execução contratual, promovendo, quando requerido, sua substituição.

Declaramos que entregaremos dentro do município de São Jose do Divino - PI, sem custos adicional e independentemente da quantidade.

Declaramos nossa inteira e irrestrita submissão aos termos do Edital, bem como aos elementos e especificações contidos e que nele compõem.

Responsabilizo-me por todas as transações que forem efetuadas em meu nome no sistema eletrônico, assumindo como firmes e verdadeiras as propostas e lances. Tendo ciência de acompanhar as operações no sistema eletrônico durante o processo licitatório, responsabilizando-me pelo ônus decorrente da perda de negócios diante da inobservância de quaisquer mensagens emitidas pelo sistema ou de possível desconexão.



MANOEL AMARAL DE SOUSA FILHO
CNPJ 04.902.822/0001-19 FC 19.449.116-1
Av. Prof. Gonçalo Rodrigues Magalhães, 976 – Centro
64240-000 Piracuruca-PI Fone: (86) 3343-1206
E-MAIL: comprebemccb@hotmail.com

LOCAL DA ENTREGA: Conforme o Edital 035/2022.

PRAZO DE ENTREGA: Conforme o Edital 035/2022.

VALIDADE DA PROPOSTA: 90 dias a contar da data de dia do evento (envio do arquivo digital).

PROCEDÊNCIA DOS PRODUTOS: Nacional

DADOS BANCÁRIOS:

Banco do Brasil

Agência: 0252-6

Conta Corrente: 11267-4

Piracuruca (PI), 06 de maio de 2022



MANOEL AMARAL DE SOUSA FILHO
REPRESENTANTE LEGAL
RG 1.246.155-SSP-PI
CPF 577.708.753-15

CNPJ: 04.902.822/0001-19
MANOEL AMARAL DE SOUSA FILHO - EPP
Av. Prof. Gonçalo Rodrigues Magalhães,
Nº 999, Centro
CEP: 64.240-000 – Piracuruca-PI